
 

Area Socio Culturale - N. 2 del 13-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

2 

Data 

13-01-20 

Oggetto: Liquidazione alla dott.ssa Cristina Zuccaccia della 

parcella relativa all'incarico di Presidenza della 

Commissione di Valutazione relativa alla procedura di 

affidamento del Servizio di Ristorazione Scolastica. 

 

 

N.  37 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  tredici del mese di gennaio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Determina a contrarre n. 114 del 23.07.2019 con la quale si è 

stabilito di esperire la Gara di cui in oggetto mediante RdO su piattaforma MePa ai 

sensi dell’art. 36 co 2 lett. 2 e per un importo complessivo a base di gara pari ad Euro 

187.425,00  

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 131 del 08.08.2019 con la quale il 

Responsabile dell’Area Servizi Socio-Culturali provvedeva a nominare la commissione 

di valutazione delle offerte presentate, in risposta alla procedura di gara di cui al punto 

precedente, ai sensi degli art. 35, 77, 78 e95 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Servizi Socio-Culturali 

n. 148 del 05.09.2019 con la quale veniva aggiudicata in via definitiva alla ditta Società 

Cooperativa Incontro B il servizio di ristorazione scolastica;  

DATO ATTO pertanto che la commissione di gara nominata con Determinazione del 

Responsabile dell’Area Servizi Socio Culturali n. 131 del 08.08.2019 ha regolarmente 

effettuato le prestazioni previste dalla normativa vigente nonché dalla lex specialis della 

procedura di affidamento;  

VISTI E RICHIAMATI la disciplina di cui al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., quella della 

lex specialis fissata dalla documentazione di Procedura di Gara, la legge generale sul 

procedimento amministrativo, L. 7 agosto 1990, n. 241, nonché ogni altra disposizione 

applicabile alla fattispecie; 

VISTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

Z41297DC71; 

VISTA la fattura n. 1/PA del 02.12.2019 ed acquisita al prot. 13133 del 16.12.2019 

emessa dalla Dott.ssa Cristina Zuccaccia per un importo complessivo di Euro 300,00;  

DATO ATTO che la fattura richiamata al punto precedente è ai sensi dell’art. 1, co. 67 

della L. 190/2014 e s.m.i e che pertanto l’operazione è esente dall’applicazione 

dell’IVA e della ritenuta alla fonte a titolo di acconto (Regime Forfettario);  

ACCHERTATA la regolarità del DURC della dott.ssa Zuccaccia Cristina con nota 

INPS prot. INPS_18765920 del 13.01.2020; 



 

Area Socio Culturale - N. 2 del 13-01-2020 Pag. 2 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione di dette spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, comma 4 del T.U. 267/2000, con il 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile 

del Servizio finanziario; 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di 

cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni 

consecutivi; 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione di dette spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

VISTO il D.lgs 50/2016; 

VISTO il D.lgs 267/2000 

 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono di seguito integralmente 

riportate  

1. DI LIQUIDARE la fattura n. 1/PA del 02.12.2019 ed acquisita al prot. 13133 

del 16.12.2019 emessa dalla Dott.ssa Cristina Zuccaccia per un importo 

complessivo di Euro 300,00 emessa dalla Dott.sa Zuccaccia Cristina a titolo di 

Parcella e relativa all’incarico di Presidenza della Commissione di Gara per 

l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica;   

2. DI IMPUTARE la somma di cui al punto precedente al CAP 805 art. 3 COD 

04.06-1.03.02.16.999 IMP 445/2019 del Bilancio dell’Ente, Esercizio 2020 

RRPP 2019 

3. DI DARE ATTO che la fattura richiamata al punto precedente è ai sensi 

dell’art. 1, co. 67 della L. 190/2014 e s.m.i e che pertanto l’operazione è esente 

dall’applicazione dell’IVA e della ritenuta alla fonte a titolo di acconto (Regime 

Forfettario) e che pertanto al professionista verrà liquidato l’intero importo di 

Euro 300,00; 

4. DI RICONFERMARE che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente 

codice CIG Z41297DC71 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art.151, comma 4 del T.U. 267/2000, con il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

6. DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 

giorni consecutivi, nonché sul profilo internet del Comune di Cascia – 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
2 

 



 

Area Socio Culturale - N. 2 del 13-01-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-02-20 al 13-03-20 Registro Albo pretorio n. 386 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-02-20                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


